Huic in gubernando prudentiæ mirabilem mansuetudinem, atque animi demissionem adjunxit, qua suorum pariter, et externorum benevolentiam demeruit. Cum Montem regium missus est Rector, civium animos haud parum ab illius Collegii Sociis abalienatos invenit. Præcesserant enim turbæ, in quibus aliqui per summam vim, et injuriam, nihilque religione loci deterriti, in Collegium irruperant armis instructi. In eos postea cum severe Judices animadvertisserint, non defuerant, qui severitatis ejus invidiam in ipsos Collegii Patres reijerent, ab quorum proinde consuetudine non pauci ex primo-ribus

ribus recesserunt. Sed Pereira, ut dissidium hoc quamprimum dirimeret, viros illos, qui se maxime offensos existimabant, non dubitavit statim invisere, quanquam ab eis hoc urbanitatis officium præstatum sibi non fuisset. Hac ejus ingenua facilitate, verbisque blandissimis, quibus de retinenda concordia coram singulis opportunissime disserebat, ita cunctos ad veterem cum Sociis amicitiam traduxit, ut jam certatim ad eos in Collegium convenirent, illud propalam asseverantes: *Emmanuelem Pereiram exemplo suo eos id facere docuisse, quod ipsi jam pridem ex christianis legibus efficere debuissent.* Atque ita demum per facillimam Pereiræ mansuetudinem non solum omnis sublata est discordia, verum etiam nova quædam, et permansura coaluit animorum conjunctio. Nimirum, ut in divinis habetur eloquiis, *responsio mollis frangit iram, et verbum dulce multiplicat amicos.*

Æque mansuetus erat, ac suavis erga illos, qui suæ suberant potestati, nihilque propemodum esse videbatur, quod pacificum ejus animum perturbaret: non quod acriore natus non esset indole, sed quia assidua repugnandi sibi contentione turbulentos animi motus rationi coegerat obtemperare. Aliquando in libellum incidit, in quo ejus operandi ratio haud parum pungenti stilo suggillabatur. Ac licet de obscuri scriptoris nomine certo sibi constiterit, non aliam ulciscendi viam præter silentium, et patientiam adivit: *Nullus quippe, ajebat, propulsandis calumniis aptior, aut solidior est clypeus, quam admistum mansuetudini silentium.* Si quisquam admonitiones ejus minus libenter acciperet, atque in aliquam conquestionis vocem erumperet; tum ille vel se audisse dissimulabat, vel paucissimis verbis delinquentem ita corripiebat, ut is errorem suum et evidenter agnosceret, et promptius emendaret. Hoc modo quemdam ardenter ingenii, qui correptionem male gratus, et obtrectans exceperat, ad saniorem mentem ita perduxit, ut statim ille poenitentia ductus, ad Pereiram accurrerit, ab eoque liberioris responsi veniam suppli-
citer sit deprecatus. Cui Rector: *Bono sis, inquit, animo: novi enim inter lapsum a vivaciore animo, vel a malitia profectum, quantum intersit.* Sic ille noverat et delinquentes corrigere, et eorumdem sibi conciliare benevolentiam. Quod si
ali-